

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1	ชื่อโครงการ	ชื่ออะไหล่สำหรับระบบ Netmation จำนวน 5 รายการ เพื่อสำรองคลังโรงไฟฟ้าพระนครใต้ชุดที่ 3
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แผนกบำรุงรักษาอุปกรณ์ควบคุมและเครื่องวัด 3 กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า 3 โรงไฟฟ้าพระนครใต้ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,363,498.49 บาท (ไม่รวม VAT)
4	วันที่กำหนดราคากลาง	18 พฤศจิกายน 2567
	- ราคาของ FCA Japan Airport (INCOTERMS 202	5,227,000.00 JPY
	คิดเป็นเงินบาท	1,185,650.86 บาท
	- ค่าดำเนินการ	177,847.63 บาท
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	95,444.89 บาท
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	1,458,943.39 บาท
	- ราคา/หน่วย ตามแนบ	
	อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567	1 JPY = 0.22683 บาท
5	แหล่งที่มาของราคากลาง	
	5.1 ใช้ราคาตลาด ตามใบเสนอราคาบริษัท Mitsubishi Corporation เลขที่ MDAXAF-TGOAS-A-82GE0D3-R1	
	ลงวันที่ 23 ตุลาคม 2567	
6	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
	6.1 น.ส.พันธิตรา ชัชวาลไกรวงศ์ วิศวกรระดับ 7 แผนกบำรุงรักษาอุปกรณ์ควบคุมและเครื่องวัด 3	
	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า 3 โรงไฟฟ้าพระนครใต้	
	6.2 นายกิตติพงษ์ ขุนประเสริฐ ช่างระดับ 6 แผนกจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุโรงไฟฟ้าพระนครใต้	
	กองจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภูมิภาค ฝ่ายจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ	

ตารางรายการซื้อ

ลำดับที่	รายการซื้อ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย JPY	ราคารวม JPY	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท)	VAT (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)
1	OPC MODULE (FXOPC01)	2	PC	476,000.00	952,000.00	215,944.06	32,391.61	248,335.67	17,383.50	265,719.17	132,859.59
2	GT INTERLOCK MODULE (FXGTI01)	3	PC	452,200.00	1,356,600.00	307,720.29	46,158.04	353,878.33	24,771.48	378,649.82	126,216.61
3	SERVO MODULE (FXSVL02B)	3	PC	510,400.00	1,531,200.00	347,325.16	52,098.77	399,423.93	27,959.68	427,383.61	142,461.20
4	AI MODULE/THERMOCOUPLE (FXAI04A-DW)	2	PC	308,800.00	617,600.00	140,091.44	21,013.72	161,105.16	11,277.36	172,382.52	86,191.26
5	AI MODULE/THERMOCOUPLE (FXAIMO4C-DW)	2	PC	384,800.00	769,600.00	174,569.91	26,185.49	200,755.39	14,052.88	214,808.27	107,404.14
				5,227,000.00	1,185,650.86	177,847.63		1,363,498.49	95,444.89	1,458,943.39	

อัตราแลกเปลี่ยน

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

1 JPY = 0.226832 บาท

หมายเหตุ

- ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการท่าทางประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างซ่อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กจตฟ-ท. : หจขฟพ-ท. 60222 / หจจฟพ-ท. 60231 / หสขฟพ-ท. 60232 / หสจฟพ-ท. 60233) (โทร. กจตชธ-ท. : หจช-ท. 60216 / หจธท-ท. 60211)
- กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
- ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
- ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
- ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ



อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ประจำวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

อัตราแลกเปลี่ยนกิโลกรัมทองคำระหว่างธนาคาร 34.887 บาท ต่อ 1 ดอลลาร์ สหรัฐ.

อัตราแลกเปลี่ยนกิโลกรัมทองคำที่ธนาคารพาณิชย์ซื้อขายกับลูกค้า (บาท ต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)

ประเทศ	สกุลเงิน	อัตราซื้อกิโลกรัมทองคำ		อัตราขายกิโลกรัมทองคำ
		ซื้อตั้งเงิน	ซื้อเงินโอน	
สหรัฐอเมริกา	USD	34.6631	34.7573	35.0772
สหราชอาณาจักร	GBP	43.6934	43.8300	44.6750
ยูโรโซน	EUR	36.3323	36.4311	37.1537
ญี่ปุ่น (ต่อ 100 เยน)	JPY	21.8970	22.0067	22.6832
ฮ่องกง	HKD	4.4300	4.4466	4.5313
มาเลเซีย	MYR	7.6481	7.6872	7.8985
สิงคโปร์	SGD	25.6131	25.6855	26.2708
บรูไนดารุสซาลาม	BND	25.5099	25.5999	26.3552
ฟิลิปปินส์	PHP	0.5631	0.5677	0.6137
อินโดนีเซีย (ต่อ 1000 รูเปีย)	IDR	2.0459	2.1161	2.3043
อินเดีย	INR	0.3804	0.3865	0.4444
สวิตเซอร์แลนด์	CHF	38.8101	38.9212	39.6011
ออสเตรเลีย	AUD	22.0646	22.1395	22.9430
นิวซีแลนด์	NZD	20.0677	20.1307	20.7638
แคนาดา	CAD	24.4859	24.5691	25.0895
สวีเดน	SEK	3.1281	3.1441	3.2113
เดนมาร์ก	DKK	4.8735	4.8900	4.9819
นอร์เวย์	NOK	3.0828	3.0956	3.1689
จีน	CNY	4.7257	4.7589	4.8984

เผยแพร่ ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567